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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
thorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 310/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Nenad Laziq dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Rahovec, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega n& Rahovec, pér
shkak t& vendosjes s& posterit mbi rrugé publike, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, né& seancén e panelit t& mbajtur me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM
HIDHET si e pasafatshme ankesa e L&vizjes Vetévendosje (LVV), dega né Rahovec.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé¢ ankes¢ mé& dat€ 09.06.2014,ora 18:55 nga Lévizja
Vetévendosje (LVV) dega né Rahovec né t& cilén theksohet se me datén
06.06.2014, rreth orgs 15:00, aktivistét e LVV-s&€ kang& vérejtur se mbi rrugén publike
“ Avdullah Bugari “ (afér ndértesés s&¢ KEK-ut) né Rahovec, ishte i vendosur posteri i
kandidatit pér deputet né Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés Enver Hoxhaj nga
subjekti politik PDK. Parashtruesi i ankesés pretendon, se me k&tg rast &shté shkelur
neni 4.1 pika b t& Rregullés Zgjedhore t&€ KQZ-s& 11/2013.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi afatshmering e ankesés gjeti se:

Ankesa &éshté e pasafatshme

PZAP-i, konstaton se ankesa né& fjalé &sht& e pasafatshme pasi qé neni 3.4 i
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, parasheh q& pér t& gjitha ¢éshtje q& nuk
lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe numé&rimin ankesa duhet t& dorézohet né PZAP
brenda 72 oréve nga shkelja e supozuar, ndérsa ngjarja pér t&€ cilin pretendon pala
ankuese se posteri i kandidatit pér deputet nga subjekti politik PDK ka qené i
vendosur mbi rrugé publike, dhe se kané vérejtur me datén 06.06.2014 né& ora
15:00, ndérsa ankesa n& PZAP &shté dorézuar me datén 09.06.2014 né ora 18:55 ¢ka
nénkupton se ka kaluar afati i paraparé prej 72 oré pér dorézimin e ankes&s né
PZAP. Andaj PZAP-i n& kuptim t€ nenit 3.4 t&€ Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it si dhe nenit 118.1 t& LZP-s€, lidhur me ankesén e lartpérmendur u vendos
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 310/2014 mé& datén 11.06.2014

Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



